
Budgetforslag 
Det Konservative Folkeparti – Aarhus Byråd. 

Idræt og sundheds fond 

Aarhus Kommune mangler anlægsmidler de kommende år. Uagtet hvilke midler der kommer 
de næste 10 år, er behovet mange gange større. 

Der er et kæmpe efterslæb på renovering af utidssvarende idræts faciliteter, gymnastiksale på 
skoler, etablerer mange flere nye anlæg, særligt på baggrund af efterslæb men også vækst i 
befolkningen de sidste 20-30 år på mere end 120.000 mennesker. 

Drop besparelserne på Fodboldstadion – Fasthold kvalitet og ambitionsniveau. 

Det Konservative Folkeparti ønsker ikke at Byrådet gentager samme fejl som blev begået da 
man opførte tidligere Stadion og Atletion. På baggrund af manglende ambition om at 
fastholde kvaliteten og ambitionsniveauet, blev resultatet et vindblæst stadion, der få årtider 
efter opførslen nu er revet ned. Et Atletion med for smalle porte, store elevatorskakte med 
smalle elevatorer, alt sammen på baggrund af besvarelser. 

Det Konservative parti foreslår: 

At alle hjemfaldsklausuler på ejendomme, der er opført på kommunal jord, som 
indfries/frikøbes af ejerne af boligerne, tilgår Idræt og Bevægelses fonden som ønskes, 
oprettet ifb med budget aftale efterår 2025. Der er fagligt vurdering på at der ligger ca 3,2 mia i 
hjemfaldsklausuler og det er realistisk at kunne fremrykke og frikøbe for ca 1,8 mia indenfor 
en relativ tidshorisont. 

Vi ønsker at de første 100 mio. øremærkes fodboldstadion og herefter skal midlerne tilgå 
idræts faciliteter med prioritering af oplandsbyerne og dernæst Aarhus C. 

Mellemregning/finansiering indtil midlerne kommer i puljen på de 100 mio, kan dækkes af 
kommunekassen. 

Hermed sikres at alle brugerne ikke oplever, dårligere sæder, dårligere belægninger og 
generelt ved hvert besøg, ikke oplever at skulle leve med dårlige løsninger på baggrund af 
kvalitet og ændret ambitionsniveau. 

Det store efterslæb på renovering, vedligeholdelse og etablering af flere nye idrætsanlæg, kan 
begynde bid for bid, år for år at blive fjernet, hvor det frivillige foreningsliv vil få tidssvarende 
rammer, samt nye anlæg. 

Klimakrav: 



Klimakrav til frivillige foreninger gør det 15-20% dyrere at opføre anlæg, ved etablering af 
fonde, vil idrætsanlægspuljen kunne forøges væsentligt. 

Pva. Det Konservative Byrådsgruppe i Aarhus Byråd. 
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